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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز یکی از مسائلی که در سال های اخیر شدت یافته است، اعتراض 

برخی افراد و جریانات سیاســی به سخنان سیاسی، روشنگری ها 
و موضع گیری های برخی مداحان در هیئت های عزاداری اهل  بیت 
عصمت و طهارت علیهم السلام است. این اعتراض که بعضاً ظاهری 
مقدس نیز به خود می گیرد مدعی است مردم آمده اند که روضه ای 
گوش کنند و در مصائب اهل  بیت گریه ای کنند و نباید این جلسات 
مقدس، با آلودگی های سیاسی مورد وهن قرار گرفته و خراب شود. 
متأسفانه برخی ساده اندیشان نیز این سخن را تکرار می نمایند بدون 
آنکه به نیات گویندگان این سخنان واقف باشند. حکایت است که 
سفیر انگلستان در یکی از کشورهای اسلامی، صدای مؤذنی را که 
با صدای بلند اذان می گفت شــنید و پرسید این فرد چه می گوید؟ 
جواب دادند اذان می گوید. سفیر پرسید آیا این کار او برای ما ضرری 
نیز دارد؟ گفتند نه مشکلی نیست؛ او اذان می گوید و مردم می آیند 
و نمازی می خوانند و می روند. سفیر اظهار داشت: »اگر چنین است 
بگذار آن قدر اذان بگوید تا حنجره اش پاره شــود.« اذان و اسلامی 
که از آن مبارزه با ظلم و اســتکبار و استعمار نجوشد، همان اسلام 
آمریکایی است؛ اسلام برخی کشورهای به ظاهر اسلامی که دست 
ظالمان تاریخ را از پشت بسته اند و با حکومت های مرتجع خویش و 
به اسم اسلام، تیشه به ریشه اسلام می زنند. به ظاهر مسلمانانی که با 
جنایتکارانی چون اوباما و بوش و... شراب می نوشند و می رقصند و در 
عشرتکده ها به فساد مشغول اند و نام خود را نیز مسلمان می نامند. 
اعتراض کنندگان به روشنگری سیاسی مداحان، دانسته و نادانسته 
به دنبال ترویج همان ســبک اسلام آمریکایی و دروغین هستند و 
نیت واقعی خــود را با ظاهری موجه مخفی می نمایند. اتفاقاً همین 
که برخی از جماعت غرب زده به مخالفت با روشنگری های سیاسی 
مداحان در جلســات می پردازند، دلیل بر صحت و درستی اقدامی 
است که در حال انجام است؛ چرا که دشمن در جایی که ضرری برای 
وی وجود ندارد، مقابله ای نیز انجام نمی دهد. اصولًا تفاوت اسلام ناب 
محمــدی که حضرت روح الله احیاگر آن در این عصر و زمانه بودند 
با اسلام آمریکایی در همین موضوعات است. اسلام، نه دینِ فردی، 
که آیین اداره اجتماع است و تک تک مسلمانان وظیفه دارند که در 
مسیر گسترش اسلام در جامعه تلاش و کوشش نموده و با اقدامات 
دشــمن برای به زوال کشاندن حکومت اسلامی به مقابله پردازند و 
در این مسیر، نقش خواص جامعه نقشی غیرقابل انکار است. جامعه 
مداحان به عنوان بخشی از جامعه خواص که دارای تریبون و منبر 
است و مخاطبان ویژه که اکثراً نیز از جمع جوانان و نوجوانان کشور 
هستند، مورد خطاب ایشان بوده و به این جامعه دلالت دارند، جایگاه 
ویژه ای در روشنگری دارند. ارتقای بصیرت دینی و سیاسی، تقویت 
جایگاه اســلام در اداره جامعه و رشد فضایل، ترویج سبک زندگی 
اسلامی- ایرانی، آگاه سازی مخاطبان از توطئه های دشمن برای نفوذ، 
مقابله با جنگ فرهنگی دشمن و... تنها برخی از اقداماتی است که 
جامعه مداحان کشور می تواند زمینه ساز آن باشد و نباید فراموش 
کرد برخلاف برخی شبکه های اجتماعی مجازی که در بستر اینترنت و 
فضای سایبر روی می دهد و هویت آن مشخص نیست، جامعه مخاطب 
در منبر مداحان، یک جمعیت و شبکه اجتماعی واقعی و حقیقی است 
که ظرفیت فراوانی برای اقدام و عمل دارد و این هنر جامعه مداحان 
کشور است که این جامعه اکثراً جوان را چگونه و به کدام سمت وسو، 
حرکت و راهنمایی کنند. »وقتی که در یک جماعتی ده هزار جوان یا 
پنج هزار جوان جمع شدند و دلشان را دادند به شما ]مداحان[، شما 
می توانید با یک اجرای عالی، هنرمندانه و پُرمغز، این ها را تبدیل کنید 
به انسان های کارآمدی که با عزم جزم بروند دنبال کار، می توانید هم 
تبدیل کنید بــه آدم های بی خیال، بی فکر، ناامید و از لحاظ معنوی 
تهیدســت؛ این کار را هم می شود کرد. شما از این فرصت استفاده 
کنید و آن شقّ اوّل را انتخاب کنید.« )امام خامنه ای 1395/1/11( باید  
توجه داشت که »امروز سرِ قضیّه  جوانها، یک جنگ نرمِ زیرپوستیِ 
بسیار فراگیری بین جمهوری اسلامی و آمریکا و همدستان آمریکا و 
صهیونیست ها برقرار است.... دشمن، افسر جنگ نرم ما را، که جوان ها 
هستند، یک جور می پسندد، جمهوری اسلامی یک جور می پسندد.... 
]دشــمن [ جوان ایرانی را می خواهد تبدیل کند به ... عنصری که نه 
ایمان درستی دارد، نه شجاعت آن چنانی دارد، نه انگیزه ای دارد، نه 
امیدی دارد؛ می خواهد تبدیل کند به این. جمهوری اسلامی درست 
نقطه  مقابل ]است [؛ می خواهد این جوان تبدیل بشود به یک عنصر 
فعّال و اثرگذار.« )امام خامنه ای،1395/2/1(  این موضوع، مسئولیت 
جامعه مداحان را سنگین می سازد تا خود را برای نبرد با عناصر دشمن 
در این معرکه آماده سازند. جامعه مداحان علاوه بر این که مخاطب 
را با مصائب اهل بیت علیهم السلام در دوران زندگی ایشان در ادوار 
تاریخی گذشته آشنا می سازد؛ باید دشمنان اسلام در عصر کنونی 
را نیز معرفی نماید. شهید مرتضی مطهری در سخنرانی مشهور خود 
می فرمود: »شمر هزار و اندی سال پیش مُرد؛ شمر امروزت را بشناس« 
مداحان می توانند به صورت هنرمندانه این شمرها و یزیدهای زمانه 
را در جلسات مداحی و روضه خوانی به مخاطب معرفی کنند و تلاش 
نمایند مخاطب خود را برای مبارزه در این جنگ نرم زیرپوستی بسیار 
گسترده، به بصیرتی مجهز نمایند که سلاح دشمن بر او کارگر نباشد.
البته در کنار جریان سیاسی دشمن که پرداختن به موضوعات 
سیاسی و روشنگری توســط مداحان انقلابی را مذموم می شمارد، 
جریانات دیگری نیز وجود دارند که سعی در به انحراف کشاندن این 
مجالس مذهبی و جامعه مداحی دارند. تشیع انگلیسی که به واقع 
واژه ای معنادار است در این زمره است. جریانی که با ظاهر دفاع از 
مقدسات تشــیع، در دامن اختلاف شیعه و سنی دمیده و به جای 
تشویق به وحدت مسلمانان، به برادرکشی دعوت می کند. توهین 
به مقدســات برادران اهل سنت و دعوت به برخی اقدامات خرافی، 
پوچ و بی معنی به بهانه عزاداری که هیچ منطق استدلالی، روایی و 
اسلامی ندارد، برخی از اقدامات این جماعت انگلیسی مذهب است. 
نام گذاری های بدعت آمیز که در تاریخ شیعه هیچ گاه وجود نداشته 
اســت و دعوت به بزرگداشت این ایام آن هم با روش هایی به همین 
انــدازه عجیب و بدعت آمیز و توهین به علما و مراجع بزرگواری که 
مخالفت خود را با این مسائل اعلام و به روشنگری در خصوص این 
بدعت ها پرداخته اند، شروع حرکت خزنده و خطرناکی است که باید 
آن را در نطفه خفه کرد و اجازه بروز و ظهور را از آن گرفت و در این 

عرصه نیز جامعه مداحان نقش ویژه ای دارند.
اکنون در ایام محرم الحرام شایسته است جامعه مداحان کشور 
برنامه ریزی مناسب و مدونی برای استفاده از این ظرفیت عظیم و 
ویژه داشته باشد تا بتوان حداکثر بهره برداری را از حضور مردم و 
به خصوص جوانان در این مجالس و منابر را به دست آورد. مداحی 
کار مقدس و مبارکی است و چنانچه این امر توأم با بصیرت افزایی 
مخاطبین باشد، اجر صدچندان خواهد یافت. امام خامنه ای در دیدار 
با جامعه مداحان فرموده اند: »معروف است که می گویند شَرف هر 
علمی بستگی دارد به شَرف موضوع آن علم؛ هر علمی که موضوع 
آن شــرافت بیشتری دارد، آن علم هم شرافت بیشتری دارد. حالا 
اگر این را از علم به مشــاغل تسرّی بدهیم، موضوع مشغله  شما و 
کار شما و همّت شما عبارت است از مدح اهل بیت )علیهم السلام( و 
بصیرت افزایی و بیدارگری مستمعین؛ بالاترین چیزها است، خیلی 
باارزش اســت، از این ارزش استفاده کنید.« این که  به عنوان یک 
مبلغ دین  و فرد صاحب تریبون، از حادثه کربلا، درس مذاکره را به 
عنوان اصلی ترین درس، اســتخراج و مخاطب را به سازش با باطل 
و طاغوت دعوت کنیم یا این که عاشــورا را درس عزت و شرافت 
و مبارزه با طاغوت و اســتکبار معرفی نماییم و به مخاطب، روحیه 
مقاومت و استقامت را  القا نماییم، تفاوت مداح بی بصیرت وغافل با 
مداح بصیر و روشن ضمیر است . مداحان باید علاوه بر هنر مداحی، 
بر فهم تاریخ اسلام نیز مسلط گردند تا بتوانند راهنمای خوبی برای 
مخاطب و پامنبری های علاقه مند به اهل بیت باشــند در غیر این 
صورت فهم غلط  و ناقص تاریخ اسلام، باعث بیراهه رفتن مداح و 

مخاطب او خواهد بود.

قاطعیت!بصیرت افزایی، رسالت مداحان 

علی اكبری

* آقای رئیس جمهور در ســخنرانی خویش در قزوین از ناشکر بودن 
مردم گله کرده اند! بنویسید ناراحتی مردم از ناتوانی دولت در مبارزه با 
فساد و گرانی است. ناراحتی مردم از بیکاری و رکود فلج کننده است. 
مردم از اینکه دولت به مدیران خود حقوق های نجومی پرداخت می کند 
و آنها را ذخیره نظام می داند ناراحت هستند. از مردم چه توقعی دارید؟
0918---2982
* دشمنان بدانند با رهبری و پرچمداری امام خامنه ای و تحت توجهات 
امام زمان)عج( در همین دوره و زمانه دنیای کفر و استکبار را به چالش 

کشیده و تسلیم خواهیم کرد.
0913---4513
* بــه علت تعلل دولــت در معرفی مجرمین و عــدم برخورد قاطع 
دســتگاه قضا بانک مرکزی و رؤسای برخی بانک ها اصل قضیه مبارزه 
با حرام خواری به تمسخر گرفته شد  و حالا می گویند اصلا حقوق های 
نجومی دیگر چه صیغه ای اســت! امروز و فرداســت که مدال لیاقت و 
شجاعت و مدیریت غارت به سینه حرامخواران بزنند و از ما هم بخواهند 
که به علت اهانت به چنین مدیران شایسته، از آنها عذرخواهی کنیم!
0936---6960
* چــرا جزئیات تغییرات در نحوه پرداخــت حقوق مدیران دولتی را 
که مســئولان مدعی هستند انجام شده اســت به مردم اطلاع رسانی 
نمی کنند، اگر مجازات مدیران اشــرافی به فراموشی سپرده شد لااقل 
در مورد حقوق های بعدی مدیران و نحوه جلوگیری از تکرار این موضوع 

به مردم گزارشی داده می شد، اگر راست می گویند.
سعیدی
* اگر دیده شد که روزنامه های زنجیره ای خیلی راحت از کنار فیش های 
نجومی مدیران و مسئولان عبور کردند به دلیل آن است که این جماعت 
درآمدهای نجومی مدیران در هر ماه را یک امر عادی و بدتر اینکه حق 
مســئولان می دانند. حرف های چند روز اخیر مسئولان دولتی در این 

زمینه این واقعیت را نشان می دهد.
0915---1713
* آقایان دولتی! ظلم در حق کسانی شده است که با کمترین حقوق 
دریافتی با ســیلی صورت خود را پیش خانواده سرخ نگه داشته اند و 
با رنج و مشــقت فراوان برای به دست آوردن لقمه نانی برای خانواده 
خود با ناملایمتی های زیادی روبه رو می شوند نه مدیران اشرافی که از 

بیت المال برای خود و خانواده شان برداشت کرده اند.
سرابی
* باید دید چرا هرگاه کیهان انگشت خود را داخل چشم اسرائیلی های 

کودک کش می کند یک عده در داخل عصبانی می شوند؟
0912---7977
* حدود 60 ســال در حد توانم به کشــور خدمت کردم و متوجه این 
مطلب شــده ام که استکبار جهانی به جز مکیدن خون جهانیان هیچ 
هدف دیگری ندارد و متعجبم که چطور مدعیان تدبیر و امید به این 

زالوصفتان دل خوش کرده اند.
0914---9059

* چندی پیش رئیس ســازمان سیا به طور رسمی و آشکار از جریان 
مدعــی اعتدال برای انتخابات 1396 حمایت کــرد. البته این تازگی 
نداشت و قبلًا از دولت اصلاحات چه قبل از فتنه 88 و چه بعد از آن 
همین حمایت ها را کرده بودند تا بدانجا که سران رژیم اشغالگر قدس، 
سران فتنه را سرمایه های خود خواندند، بی آنکه این حمایت مورد نفی 
وطن فروشان قرار گیرد. سؤال اینجاست که چرا رئیس جمهور در مقابل 
این دسیسه ها موضع شفاف و صریح نمی گیرد و حتی گاه ناخواسته در 

زمین آنها بازی می کند؟
نراقی
* در اخبــار آمده بود وزیر خارجه آمریکا بــرای وادار کردن ایران به 
تغییر رفتار در منطقه و دست کشیدن از فعالیت موشکی ما را تهدید 
به تحریم و فشار بیشتر کرده است. چرا مسئولان ما جواب این اراجیف 

را نمی دهند؟ هرچه کوتاه بیایند آمریکایی ها جسورتر می شوند.
0930---8107
* مگر آقای رئیس جمهور نگفته بود آمریکا به تعهدات خود در برجام 
عمل نکرده اســت؟ چگونه در قزوین شــعار هر روز یک گشایش در 
کشور داد؟ مگر لازمه همه گشایش ها حتی در آب خوردن برجام نبود؟
0912---7873
* ملت ایران ملتی عاشــورایی است چرا باید رئیس جمهور کشور در 

سخنرانی خود در سازمان ملل ضعف از خود نشان بدهد؟
0916---6726
* وقتی یک ســرباز را برای نگهبانی از یــک مکانی می گمارند به او 
آموزش می دهند که فاصله اش با فرد مراجعه کننده به حدی باشد که 
امکان مانور و استفاده از سلاح خود را داشته باشد. به نظر می رسد در 
مذاکره دولت با غرب تا این حد هم رعایت اصول مذاکره نشــده است 

و کم مانده اسلحه ما به دست غربی ها بیفتد.
0914---8902

* چنانچه قرارگاه اقتصاد مقاومتی به مدیران بسیجی یا مدیریت جهادی 
ســپرده شود در کوتاه ترین زمان ممکن شاهد تحقق اقتصاد مقاومتی 
در کشــور خواهیم بود. در کجا دیده شده که کشوری با سپردن طبخ 

غذا به خارجی ها در ناوبری حمل و نقل ریلی خود پیشرفت بکند؟
0915---0609
* چطور رئیس جمهور از رشد 5 درصدی سخن می گوید در حالی که 
از پرداخت پاداش بازنشستگان و پول گندم کاران عاجز است؟! این یک 

بام و دو هوا تا کی ادامه دارد؟
0916---2614

* جناب آقای نادر طالب زاده عصرهای جمعه در ســیمای جمهوری 
اســلامی برنامه ای دارد کــه در آن، منتقدین آمریکائی به معضلات و 
مشــکلات بنیادی آن کشــور مدعی پرچمداری بشریت عصر حاضر 
می پردازند. از مسئولین رسانه ملی درخواست استمرار چنین برنامه هایی 
را دارم که برای افزایش بصیرت جامعه اسلامی مان بسیار مفید است.
زاهدی- رشت
* سهمیه بندی سوخت به وسیله کارت سوخت برای هر اتومبیل کار 
خوبی در زمینه صرفه جویی بود ولی دولت از روی لج و لجبازی تمام 
این طرحها را که برای عملی شــدن آنها زحمت زیادی کشیده شده 

بود به هوا فرستاد!
0916---0685

* معاون اول رئیس جمهور اعلام کرده حقوق بازنشستگان 24 درصد 
اضافــه شــده در حالی که چنین چیزی واقعیت نــدارد. چرا مردم را 

بی اعتماد می کنند؟
0916---9711

* مدتی در خوابگاه دانشجوئی فنی حرفه ای مشغول به فعالیت بودم بعد 
از سه ماه گفتند اشتباه کردیم که از ابتدا، نیروهای باتجربه بازنشسته 
را بــه کارگیری نکردیم و لذا ما را اخراج کردند و نیروی بازنشســته 
جایگزیــن نمودند. حال من جوان با انگیزه باید بیکار باشــم و نتوانم 
ازدواج و امــرار معاش کنم. این هم از تدبیر دولت یازدهم که ناامیدی 

را برای ما رقم می زند!
0910---4280
* چرا مســئولین امر درباره شرکت پدیده شاندیز و بازگرداندن مال و 
آبروی مردم هیچ اقدام عاجلی انجام نمی دهند؟ بعضی از ســهامداران 
به انواع بیماری های روحی، روانی و جسمی مبتلا شده اند، چرا نسبت 

به سرنوشت مردم بی تفاوت شده اند؟!
0915---7109
* برای آســفالت و نصب روشنایی در جاده کل داوود به پادگان ابوذر 
در غرب کشــور درخواســت کرده ایم ولی مســئولان امر ترتیب اثر 

نمی دهند چرا؟
0918---2753

آفتاب یزد: ائتلاف امید در تهران
بود و نبودش هیچ فرقی نمی کند

»از 30 نماینده عضو ائتلاف امید در تهران )اصلاح طلب( تنها 7 نفر نطق 
داشــتند و حتی 6 نفر از این نمایندگان، میکروفونشان برای تذکر هم روشن 

نشده است.«
روزنامــه زنجیره ای آفتاب یزد در گزارشــی تحت عنوان »ســنجش عیار 
امیدی ها« نوشت: امروز اشخاصی جامه وکالت مردم تهران را به تن کرده و بر 
کرسی های سبزرنگ بهارستان نشسته اند که زمانی در زمره بازماندگان غربال 
اصلاح طلبان شاخص و سرشناس به شمار می رفتند. چهره هایی کم ترشناخته 
شــده یا به کل ناشناخته که حتی با بهره گیری از سرویس های جستجوگر در 
فضای مجازی نیز نام و نشانی از آنها یافت نمی شد. با این حال سران اصلاحات 
به دلیل عاری بودن چنته هایشان از کاندیداهای مطرح و همین طور به خاطر 
ممانعت از ناامیدی مردم و تکرار مجلس نهمی دیگر ناگزیر به روی آوردن به 
این بازماندگان برای انتخابات هفتم اسفند ماه شدند و اسامی آنها را به عنوان 

منتخبان پایتخت نشینان در لیست امید تهران نگاشتند.
اما بنا بر بررسی های انجام شده از سوی »آفتاب یزد« در بازه زمانی »هشتم 
خرداد ماه تا دهم شــهریور ماه« گروهی از نمایندگان تهران همچنان در لاک 
خود فرو رفته و به گونه ای در صحن خانه ملت حضور یافته اند که بود و نبودشان 
تفاوتی در روال یک روز کاری مجلس ایجاد نکرده است و در خارج از بهارستان 
هــم که به کل عطای نمایندگی را به لقایش بخشــیده اند و هیچ اثری از آنها 
یافت نشده است. همچون »داود محمدی«، »عبدالرضا هاشم زائی«، »غلامرضا 

حیدری«، »علی نوبخت«، »سیده فاطمه حسینی« و »محمدرضا بادامچی«.
نکته جالب توجه آنجایی اســت که از میان 30 نماینده تهران در سه ماه 
نخست تشکیل مجلس تنها 7 نفر به ایراد نطق میان دستور پرداختند و 23 نفر 
به کل پشت تریبون قرار نگرفتند. در خصوص تعداد تذکرات شفاهی و کتبی 
نیز باید خاطرنشان کرد که در بازه زمانی مذکور 6 نماینده از 30 وکلای ملت 

به کل میکروفن نمایندگی شان روشن نشده است.
یادآور می شــود مراد این روزنامه زنجیره ای به اعتبار سوابق آن، ضرورت 

رادیکالیسم و حاشیه سازی در مجلس است.
نه به آن ژست مبارزه با فساد

و نه به این حمایت از مدیران نجومی!
اظهارات اخیر معاون اول رئیس جمهور در تبرئه متخلفان مســلم پرونده 
حقوق های نجومی، ســندی روشــن درباره علت پاسخ عتاب آمیز رهبر معظم 

انقلاب به درخواست وی در آذرماه 1393 است.
اسحاق جهانگیری اخیرا در پاسخ خبرنگاران درباره حقوق های نجومی مدعی 
شــد: قبل از مصوبات اخیر دولت برای عدم تکرار حقوق های نامتعارف، در خیلی 
از موارد حقوق های بالایی وجود داشته که البته گیرنده حقوق  هیچ تخلفی انجام 
نداده یعنی کسی که به ظاهر حقوقش بالا است و حتما هم باید کاهش پیدا کند 
وقتی که بررسی می کنیم می بینیم که آن کسی که حقوق گرفته طبق قوانین به او 
داده اند و او هم دریافت کرده است که در این رابطه طبق مقررات یک مجموعه ای 
باید برای آن فرد حقوق تعیین می کردند که تعیین و پرداخت کردند ولی از زمانی 
که این مصوبات ابلاغ شد هم گیرنده و هم پرداخت  کننده حتما اگر چنین اقدامی 

انجام دهند تخلف کرده اند و به تخلف شان حتما رسیدگی خواهد شد.
این ادعای جهانگیری مبنی بر اینکه دریافت کنندگان حقوق های نجومی 
تخلفی مرتکب نشده اند، خلاف نامه 3 ماه پیش وی به رئیس جمهور است. وی 
تیرماه 1395 که بحث حقوق های نجومی داغ بود و دولت مجبور به عذرخواهی 
شد، در گزارشی به رئیس جمهور تصریح کرد: »کمیته ویژه )تشکیل شده از سوی 
رئیس جمهور(  طی دو هفته فعالیت، با کمک کارشناسان مطلع و دستگاه های 
نظارتی ضمن بررسی علل و شناســایی »موارد تخلف«، تصمیم گیری درباره 
استرداد وجوه و برکناری مدیران متخلف تصمیماتی نیز در جهت اصلاح مقررات 

و ضوابط اجرایی اتخاذ نمود.
وی در این نامه می افزاید: بررســی اطلاعات دریافتی نشــان می دهد که 
پرداخت های غیرمتعارف انواع متفاوتی دارد و به دلایل گوناگونی انجام شده است. 
بخشی از این پرداخت ها با تخلف از ضوابط و مقررات موجود صورت گرفته است.«
اعتراف به تخلفات فاحش و تأیید بر برکناری متخلفان - هنگامی که فضای 
عمومی در اوج اعتراض قرار داشت - و سپس انکار اصل تخلف، حاکی از عدم 
صداقت با افکار عمومی است؛ به ویژه آن که برخی از همین نجومی بگیران در 
زمره دوســتان خاص دولتمردانی چون جهانگیری و نوبخت و حسین فریدون 

و برخی از وزرا قرار دارند.
یادآور می شود اسحاق جهانگیری 17 آذر 1393 ضمن سخنانی در همایش 
ملی ارتقای سلامت  نظام اداری و مبارزه با فساد گفت: »اوایل ماه جاری به رهبر 
معظم انقلاب نامه ای نوشــتم که این همایش برگزار می شود و بین سران سه 

قوه نیز همدلی و هماهنگی برای مبارزه با فساد وجود دارد. در این نامه خدمت 
حضرت آقا عرض کردم که خوب اســت ابتدای این همایش از سوی شما پیامی 

داشته باشیم یا پایان آن دیداری انجام دهیم که هر کدام را مصلحت بدانید.
وی همچنین گفت: ایشــان در حاشیه نامه ای که خدمتشان فرستاده بودم 

چند جمله مرقوم فرمودند«
رهبرمعظم انقلاب در آن پاسخ عتاب آمیز تصریح کردند:

»بسم الله الرحمن الرحیم
نفس اهتمام آقایان به امر مبارزه با فساد را تحسین می کنم، لکن این سمینار 
و امثال آن بناست چه معجزه ای کند؟ مگر وضعیت برای شما مسئولان سه قوه 
روشــن نیست؟ با توجه به شرایط مناســب و امیدبخشی که از لحاظ همدلی و 
هماهنگی و همفکری بین مســئولان امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساســی 
انجام نمی گیرد که نتیجه را همه به طور ملموس مشاهده کنند توقع من از آقایان 
محترم این است که چه با سمینار و چه بدون سمینار، تصمیمات قاطع و عملی 

و بدون هرگونه ملاحظه ای بگیرند و اجرا کنند. موفق باشید.«
بنابر گزارش رئیس  جدید دیوان محاسبات که از مرکز آمار دولت به دیوان رفته، 
حداقل 400 مدیر حقوق نجومی بالای 20 میلیون تومان دریافت می کردند. اما دولت 
تنها مدعی بر کناری 9-8 شــد که برخی از آنها نیز پست های دیگری گرفتند اما 
کسی برای مجازات به خاطر خیانت در امانت به دستگاه قضایی معرفی نشد. بسیاری 
از این مدیران غیر از حقوق های رسمی چند ده- و بعضا چند صدمیلیونی - سالانه 

چندبار پاداش های گزاف و تسهیلات هنگفت نیز دریافت می کردند.
برجام دیگر پیروزی نیست

برای روحانی بدهی محسوب می شود
»توافق هسته ای که در ایران با بزرگ نمایی همراه بود؛ نتایج کمی به همراه 

داشته است«.
هفته نامه آبزرور در تحلیلی نوشــت: از زمان امضای توافق هسته ای مسائل 
زیادی در ایران تغییر کرده اســت. به نظر می رســد آنچه که به عنوان پیروزی 
بزرگ دیپلماتیک برای دولت بود اکنون به مسئولیت و بدهی برای دولت حسن 

روحانی تبدیل شده است.
به گزارش نامه نیوز در ادامه این تحلیل آمده اســت: توافق هسته ای ایران و 
قدرت های جهانی، نتیجه مذاکرات فشــرده ای بود که همزمان با روی کار آمدن 
دولت روحانی در تهران در آگوست سال 2013 آغاز شد. اما از زمان امضای توافق 
در ســال 2015 سرعت اجرای آن بســیار کند بوده است. پیام انتخاباتی حسن 
روحانی ساده بود؛ ایران به اعتدال و خروج محتاطانه از انزوا و آزادسازی اقتصاد 

از بند تحریم های اقتصادی نیازمند است.
توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 شرایط را برای محدود کردن برنامه هسته ای 
ایران و بازرسی از تأسیسات هسته ای این کشور فراهم کرد. این راهی بود که تهران 
بوسیله آن به غرب نشان داد که به دنبال تولید سلاح هسته ای نیست تا در مقابل 
آن غرب برداشته شدن تحریم ها را بپذیرد. اما اعمال تحریم های جدید کنگره علیه 
ایران و باقی ماندن تحریم های مرتبط با ادعاهای غرب در زمینه حمایت ایران از 
تروریســم، تحقق وعده های توافق هسته ای را زیر سؤال برده است. موضوعی که 

خبر خوبی برای روحانی و تیمش نیست.
در حالی که بسیاری از هیئت های تجاری غربی و آسیایی پس از توافق عازم 
تهران شــدند، پیشرفت اقتصادی در این کشور بسیار کند و آهسته بود چرا که 

مؤسسات مالی جهانی همچنان در تعامل با ایران ریسک پذیر نیستند.
آبزرور می نویسد: در نتیجه می توان گفت بهبود شرایط اقتصادی مورد انتظار، 

همچنان در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.
29 شرط بر زمین مانده برجام
 FATF راز ممنوعیت اجرای

علت ممنوعیت و توقف اجرای برنامه اقدام FATF را باید در 29 شرط پذیرش 
برجام که بر زمین مانده و رعایت نمی شود جست وجو کرد.

در حالی که تصمیم نهایی نظام بر عدم اجرای FATF اســت و این موضوع 
به دســتگاه ها ابلاغ شــده، برخی مدیران دولتی و نشریات زنجیره ای حامی آنها 
خودرا به تجاهل و بی اطلاعی زده و همچنان به دروغ، محسنات ندانسته ای را- که 
روزگاری به برجام نسبت می دادند و عملی نشد- به FATF نسبت می دهند یا 

به اجرای آن ابراز علاقه می کنند.
این در حالی است که به لحاظ حقوقی، اقدام وزیر اقتصاد در امضای برنامه 
اجرایی FATF فاقد اعتبار و باطل است چرا که نه تنها مصوبه مجلس درباره دادن 

تعهد را ندارد بلکه حتی خلاف مفاد قوانین مصوب مجلس در زمینه مبارزه با 
پولشویی و تروریسم است. همچنین وزیر اقتصاد در حالی پای یک تعهد ضد 
امنیتی را امضا کرده که شورای عالی امنیت ملی از ماجرا بی اطلاع بوده و پس 
از امضا و حتی ابلاغ و اجرا، تازه موضوع به اطلاع شــورا و مجلس - به شــکل 

استطلاعی- نمی رسیده است.
اما مهم تر از عدم رعایت روال قانونی، سابقه بر زمین ماندن شروط تعیین 
شده برای برجام نیز، ممنوعیت اجرای اکشن پلن FATF را دو قبضه می کند. 
سال گذشته اجرای برجام از سوی دولت، به 29 شرط ابلاغ شده از طرف رهبر 
انقلاب، شــورای عالی امنیت ملی و مجلس شــورای اسلامی مشروط شد. اما 
متأسفانه دولت مرتکب قصور و تقصیرهای فراوان در مراعات آن 29 شرط شد 
به نحوی که اکنون همه حتی دولتمردان به نقض- سیستماتیک برجام و عملی 
 FATF نشــدن تعهدات آمریکا اذعان دارند؛ چنین توافق یک سویه ای یعنی
خسارت- محض. همین جا، نقطه عزیمت جهت قضاوت و تصمیم گیری درباره 
اجرا یا عدم اجرای برنامه اقدام FATF است. کارنامه مردودی دولت و وزارت 
خارجه در ماجرای برجام و اجرای تعهدات، بدون آن که تحریم ها لغو و امتیاز 

مد نظر ایران واگذار شود، هر خردمندی را به توقف وا می دارد.
البته ماجرای FATF از جهاتی خســارت بارتر و خطرناک تر است؛ هم خود 
تحریمی است و هم اطلاعات مالی و بانکی کشور را در دسترس دشمنان می گذارد 
و هــم ارتباط ایران با بازوهای اقتدارش در منطقه را قطع می کند؛ ضمن اینکه 
همانند برجام هیچ تضمینی در حوزه تعهدات طرف مقابل وجود ندارد. به همین 
دلیل امضای وزیر اقتصاد پای اکشن پلن فاقد اعتبار و غیرقانونی است. این موضوع 
صراحتاً به دولت ابلاغ شــده اســت اما برخی مدیران- گویا که آتو دست غرب 
داشته باشند- خود را به تجاهل زده و می کوشند با دور زدن حکم ابلاغی، نظام 
را مقابل عمل انجام شده قرار دهند و شگرد راه بینداز و جا بینداز را ادامه دهند.
آنچه نگران کننده  تر است سرنوشت شکایت و اعتراض های بعدی ایران بر سر 
نقض برجام به کمیسیون مشترک است. بلافاصله پس از آن که آقای روحانی 
گفت »اعضای کمیسیون مشترک متفقاً به آمریکا اعتراض کردند و آمریکا قول 
داد به تعهداتش در برجام عمل کند«، وزیران خارجه و انرژی آمریکا با گستاخی 
سخن روحانی را تکذیب کردند و گفتند »آمریکا به همه تعهداتش- بلکه بیش 
از آن- عمل کرده است«! معلوم نیست اکنون دولت و وزارت خارجه چه اقدام 
بازدارنده ای در مقابل بدعهدی و کارشــکنی حریف انجام می دهند؟ و اعضای 
کمیسیون مشترک کجا هستند تا »عملًا« و »رسماً« به آمریکا اعتراض کنند؟

مگر هدف از برجام
فقط دادن امتیاز به آمریکا بود؟!

اظهــارات وزیرخارجه درباره بدعهدی آمریکا از نگاه حقوقی و دیپلماتیک 
فاقد اعتبار است.

محمدجواد ظریف دیروز در پاسخ سؤال یکی از نمایندگان، با ادعای اینکه امروز 
با بدعهدی آمریکا برخورد می شود، گفت: ما تنها با آمریکا و بدعهدی های آن برخورد 
نمی کنیم بلکه دنیایی که با آمریکا علیه ما متعهد شده بودند امروز فشار می آورند و 
کار به جایی رسیده که کری مجبور شد بگوید ما به تعهداتمان عمل کردیم؛ امروز 
آمریکا مجبور است به دنیا پاسخ دهد که به چه میزان به تعهداتش پایبند بوده است.
وی گفت: البته بدعهدی ها را هم گزارش می دهیم. هیئت نظارت بر برجام 
هیئتی است که توسط رهبری تشکیل شده و وزیر امور خارجه تنها یک عضو 
هیئت نظارت بر برجام است و وضعیت فعلی برجام مورد قبول این شوراست. 

ما هم تلاش می کنیم مشکلات را رفع کنیم.
آقای ظریف در حقیقت موضع کری را تحریف کرده است. در واقع برخلاف 
ادعای آقای روحانی مبنی بر اینکه کمیسیون مشترک ایران و غرب به آمریکا 
تذکر داد و آمریکا قول داد به تعهدش عمل کند، آمریکا با گستاخی اعلام کرد 
به همه تعهداتش عمل کرده و پس از آن هیچ یک از اعضای کمیسیون مشترک 
حتی در لفظ به آمریکا اعتراض نکرد. آیا نام این اتفاق فشار به آمریکا و »مجبور 
شدن آمریکا« است؟ یعنی چی؟ یعنی آمریکا مجبور شده رفتارش را تغییر داده 
یا با صراحت می گوید که کارش درست است؟! چرا آقای ظریف  به مسئله ای 
با این همه وضوح توجه نمی کند یا خدای نخواسته خود را به تجاهل می زند؟

امــا درباره هیئت نظــارت به برجام نیز، باید گفــت وقتی آقای ظریف با 
صراحت اذعان کرد اما هیچ یک از بانک های بزرگ اروپایی 8 ماه پس  از اجرای 
برجام به خاطر تهدید و مجازات های آمریکا حاضر به همکاری با ایران نیستند، 
ادعای رضایت از وضعیت فعلی برجام به چه معناست؟ یعنی ایشان مأمور بود 
امتیازات بزرگ هســته ای به دشــمن واگذار کند و حالا هم مأموریت خود را 

پایان یافته تلقی می کند؟!
نکته مهم در سخنان دیروز آقای ظریف، پرخاشگری به نمایندگان ملت در 
مجلس است؛ چیزی که برعکس آن در مواجهه با امثال کری دیده می شود و در 

آنجا آقای ظریف چهره متواضع و افتاده و منفعل به خود می گیرد!

یادداشت میهمان

روحانی: خدا نیامرزد کسانی را که در قلب مردم یأس و ناامیدی تزریق می کنند

بازخوانی یک پرونده
چه كسانی مردم را مأیوس می كنند؟!

سرویس سیاسی-
 بررســی اظهارات و نظرات 
حامیان  و  یازدهم  دولت  اعضای 
گفتمان دولــت »تدبیر و امید« 
نشــان می دهد، اعضای دولت و 
برخلاف شعارهای  حامیانشــان 
انتخاباتی، فضــای »ناامیدی« و 
»یأس« را به جای »امید« در کشور 

تزریق می کردند.
آقای روحانی، رئیس جمهور، اخیراً 
با انتقاد از عملکرد رسانه ها گفت:» خدا 
نیامرزد کســانی را کــه در قلوب مردم 
یأس و ناامیدی تزریق می کنند. ما باید 
به آینده و فرزندان و نسل جوان امیدوار 
باشیم و ناامیدی به معنای تسلیم شدن 
در امور اســت. گاهی اوقات در هنگام 
مشــاهده برخی اخبار این امر روشــن 
نیســت که چطور می شــود کسی که 
علاقه مند به اسلام و انقلاب است مرتباً 

یأس و ناامیدی را رواج دهد.« 
این اظهــارات رئیس دولت یازدهم 
در شرایطی مطرح می شود که بررسی ها 
نشــان می دهد وی اولین سنگ بنای 
تزریــق ناامیدی و یــأس را در دوران 
انتخابات ریاســت جمهوری گذاشــت. 
روزی کــه حســن روحانی بــه عنوان 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
دوره یازدهم در دانشــگاه شریف حاضر 
می شود و آمریکا را به عنوان »کدخدا« 
معرفی می کند. وی در این نشست گفت: 
» مذاکــره با آمریکا امکان پذیر اســت، 
اگرچه بسیار سخت به نظر می رسد، اما 
به هر ترتیب امکان پذیر است. در همین 
راســتا من یک ادعایی دارم که شــاید 
شما دانشجویان نپذیرید و آن این است 
که مذاکره با آمریــکا از مذاکره با اروپا 
راحت تر اســت؛ چرا که اروپایی ها این 
مشکل را دارند که در مسائل بین المللی 
قدرت برتری به نام آمریکا را بالای سر 
خود می بینند، اما آمریکایی ها کدخدای 
ده هستند و این که شما با کدخدا ببندید 

راحت تر است تا با افراد پایین تر.«
دست کم گرفتن

 توان داخلی کشور 
بر اســاس همین ســنگ بنا بود 
که حســن روحانی در دوران ریاســت 
جمهوری ســعی داشــت با قطع امید 
کردن از ظرفیت های داخلی کشور، لزوم 
توسعه در کشور را ارتباط با غرب عنوان 
کند. رئیس دولــت یازدهم در اجلاس 
اقتصاد مقاومتــی در روابط منطقه ای 
که باید روحیه تلاش و امیدواری را در 

جامعه تقویت کند اما می گوید: » اینکه 
برخی فکر می کنند بدون رابطه با بیرون 
می توان به توســعه رسید اشتباه است، 
می توان زندگی بخور و نمیر داشــت یا 
از جیب مردم برداشــت کرد، می شود 
9درصد ثروت مــردم را کاهش داد اما 
بیش از این امکان پذیر نیســت، ما اگر 
می خواهیــم زندگی بخور و نمیر با نون 
و پنیر داشــته باشیم می توان کشور را 
اداره کرد ولی اگر می خواهیم به رشــد 
قابــل قبول 4 یا 5 درصد برســیم باید 

برنامه ریزی گسترده داشته باشیم.«
تئوریزه کردن 

»یاس و ناامیدی« در کشور
محمود ســریع القلم کــه به عنوان 
پدر تئوریک دولت نیز شناخته می شود 
برای تکمیل پازل القای یاس و ناامیدی 
در مدیریت اقتصادی کشور می گوید: » 
همه دولت ها یکی پس از دیگری متوجه 
شــدند که ایران بدون روابط بین المللی 
پایدار نمی تواند اقتصاد ملی را مدیریت 
کنــد« یا در جای دیگــری با نفی توان 
داخلی و تمرکززدایــی از بهره مندی از 
توان و ظرفیت داخل کشــور می گوید: 
» مدارهای گسترش کارآمدی )توسعه(، 
تعامل معقول داخل با خارج است. بدون 
کار بین المللی نمی توان کارآمدی را در 
داخــل به وجــود آورد؛ نکته ای که این 
دانشجوی علم سیاست از 1369 مطرح 

کرده است«.
وقــت  مشــاور  اظهــارات  ایــن 
رئیس جمهــور نشــان می دهد که پدر 
تئوریک سعی دارد مسیر حرکت دولت را 
در ریل هایی قرار دهد که توان و ظرفیت 
داخلی کشور را نادیده بگیرد و از سوی 
دیگر نیز به فضای جامعه نیز تزریق کند 
که با تکیه بر توان داخلی و ظرفیت های 
مردم ایران زمین نمی تواند به پیشرفتی 
دست یافت؛ حتی وی تأکید دارد که این 
مسئله را از سال 69 مطرح کرده است.

تحقیر بنیه نظامی
 و دفاعی کشور

ایجــاد فضای »یــاس و ناامیدی« 
توسط سایر اعضای کابینه دولت یازدهم 
نیز در آغازین روزهــای فعالیت دولت 
کلید خورد و ســایر اعضــای کابینه با 
اظهارات و نظرات خود پازل ایجاد فضای 
»یاس و ناامیدی« در کشــور را تکمیل 
می کردند. محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه در ادامه اظهارات رئیس جمهور 
با حضور در جمع دانشجویان سعی دارد 
آنها را نســبت به بنیه دفاعی و نظامی 

کشــور ناامید کند. وی در نشستی در 
پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان گفت: 
» آیــا فکر کردید آمریکا که می تواند با 
یک بمب تمام سیستم دفاعی ما را از کار 
بیاندازد از سیستم دفاعی ما می ترسد؟ 
آیا واقعاً به خاطر قدرت نظامی، آمریکا 

جلو نمی آید؟«
البتــه در این شــرایط وزیر دفاع 
دولت یازدهم نتوانســت نســبت به 
اظهــارات عضو دیگــر کابینه دولت 
یازدهم ســکوت کند و واکنش نشان 
داد. ســردار حسین دهقان وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم 
گرامیداشت شــهیدان احمد کاظمی 
و حاج حســان اللقیس اظهار داشت: 
جایی گفته شد که آمریکا اگر بخواهد 
می توانــد نظــام دفاعی مــا را از کار 

بیندازد، اما ملت ما نماد عینی شعار »ما 
می توانیم« و اینکه آنها امروز نمی توانند 
کاری کنند از ســر دلسوزی نیست، 
بلکــه توان آن را ندارنــد اما به لحاظ 
سلاح هایی که ما را در نبرد نامتقارن 

بر آمریکا پیروز کند، در اوج هستیم.
در ادامــه اظهــارات اعضای دولت 
یازدهــم به اظهار نظــر اکبر ترکان در 
نشست تخصصی صنعت خودرو می رسیم 
که علاوه بر ترویج فضای یاس و ناامیدی 
در کشور به توانمندی های ایرانیان نیز 
توهیــن می کند. اکبر تــرکان گفت:» 
بگذارید با خود روراست باشیم ما به جز 
پخت آبگوشت بزباش و قورمه سبزی در 
هیچ تکنولوژی صنعتی نسبت به جهان 

برتری نداریم.«
بقیه در صفحه 10

گفت: معاون صدراعظم آلمان و وزیر اقتصاد این کشــور قبل از سفر به ایران 
در مصاحبه با »اشپیگل« گفته است »عادی سازی روابط آلمان با ایران مشروط به 

این است که ایران حق موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسد«!
گفتم: غلط زیادی کرده، باید با پشت دست توی دهانش زد.

گفت: البته وزارت خارجه کشورمان جوابش را داده است.
گفتم: آفرین! حتما سفر این کاسه لیس صهیونیست ها به ایران را لغو 

کرده و به او اجازه ورود نداده است!
گفت: سفرش را که لغو نکرده! ولی با قاطعیت گفته است »هیچکس حق ندارد 

برای ایران شرط و شروط بگذارد«!
گفتم: همین!

گفت: پس چی؟!
گفتم: هیچی!... یارو در یکی از شهرها با شخصی دعوایش شده و به او 
فحش و ناسزا گفته بودند. او هم وقتی به شهر خودش بازگشت، بام  خانه 
را ســوراخ کرد و بالای بام رفت و رو به آن شهر کرد و خطاب به شخصی 
که به او ناســزا گفته بود، فریاد زد؛ فلان و فلان هم خودت هستی و جد 
و آبادت و... همسرش به او گفت؛ مرد حسابی! بس است دیگر، بیا پائین، 

الان خون راه می اندازی!

بیانــات رهبر معظــم انقلاب 
ستاد  اعضای  دیدار  در  اســلامی 
کنگره شهدای استانهای کهگیلویه 
که  شمالی  خراسان  و  بویراحمد  و 
در تاریخ 5 مهر 1395 برگزار شده 
در  )یکشــنبه(  دیروز  صبح  بود، 
مصلای امام خمینی )ره( یاســوج 

منتشر شد.
العظمی خامنه ای  آیت الله  حضرت 
در این دیــدار، هــدف از جنگ نرم و 
پنهان دشــمن را »دور کــردن مردم 
از عرصه  جهــاد و مقاومــت، بی اعتنا 
کردن آنها به آرمانهــا و تصرف فضای 
فکــری و روحی کشــور« دانســتند و 
خاطرنشان کردند: ملت ایران با مقاومت 
و ایســتادگی خود، قدرتهای جهانی را 
در بســیاری از اهدافشان ناکام کرده و 
سلطه گران با ابزارهای فراوان، تبلیغات 
هنگفت و گویندگان ســخن به مزد و 
سیاسی  اقتصادی،  فشارهای  همچنین 
و امنیتی، در تــلاش برای مأیوس و از 

صحنه خارج کردنِ ملت هستند.
رهبر انقلاب اســلامی، ترویج یاد 
و نام شــهیدان را یکــی از عوامل مهم 
در مقابله با این برنامه دشــمن و حفظ 
مقاومت توأم با شوق و طراوت در ملت 
خواندنــد و افزودند: امروز نگاهبانی یادِ 

شهداء یک وظیفه است.
رهبــر انقــلاب ســپس در بیان 
راههــای زنده نگه داشــتن یــاد و راه 
شــهیدان خاطرنشــان کردنــد: یکی 
از کارهــای مهــم، »تبییــن روحیات 

گریه امام از پیام مادر یک شهید

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستادهای کنگره شهدای استانهای کهگیلویه و بویراحمد و خراسان شمالی:

امروز نگاهبانی از یادِ شهدا یک وظیفه است

در یکی از شــهرها که زمان ریاست جمهوری رفته بودم. بعد که سخنرانی 
کردم و برگشــتم بیایم، مــردم دوروبر ما اجتماع کرده بودنــد و اظهار محبّت 
می کردند، من هم می رفتم طرف ماشین که سوار بشوم، شنفتم که یک خانمی 
از پشت سر در وسط جمعیّت مرتبّ صدا می زند و اسم بنده را می آورد. فهمیدم 
کار مهمّی دارد؛ ایســتادم. گفتم بگذاریــد این خانم بیاید ببینم چه کار دارد که 
در این جمعیّت این جور داد می کشد. آمد جلو، گفت که آقا پسر من اسیر شده 
بود - به نظرم، حالا درست یادم نیست، شاید گفت تنها پسرم؛ احتمال می دهم 
گفت تنها پســرم - چند روز پیش اطّلاع پیدا کردم که در اسارتگاه شهید شده؛ 
به امام بگویید که - شــاید مثلًا به این تعبیر، حالا جزئیّاتش یادم نمانده، البتّه 
یادداشت کرده ام، بارها هم گفته ام - فدای سرتان؛ و اگر باز هم پسر داشته باشم، 
باز هم میفرستم. این پیغامی بود که یک مادر ]شهید گفت [. ببینید این روحیّه 
را! من آمدم به امام این را عرض کردم، امام گریه اش گرفت؛ از شنیدن این سخن 

و این احساس، اشک به چشم امام آمد.

و ســبک زندگی شــهیدان و سابقه و 
پشــتوانه فکری آنان« اســت تا معلوم 
شود شــهیدی که مخاطب، از شنیدن 
فداکاریهــای او بــه هیجــان می آید، 
در قبــال مســائل حساســی همچون 
اســراف،  تعرّض و تجاوز به بیت المال 
و اشــرافی گری چگونه عمل می کرده

 است؟
رهبر انقلاب اســلامی، شهیدان را 
»قله های اخلاق اسلامی« و »الگوهایی 
برای نســل جوان« دانستند و گفتند: 
هنرمندان برای نشــان دادن ســیمای 
نورانی شــهیدان به جوانــان، باید به 
میدان بیایند و با استفاده از شیوه های 
مختلــف به ویژه هنر نــگارش و تولید 
کتابهای کوتــاه و خواندنی، واقعیتهای 

زندگی شهیدان را بدون اغراق و با قلم 
زیبا و شیوا بیان کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید 
بر ضرورت تبیین ابعاد مهم و تشــریح 
دفاع  افزودند:  تحمیلی،  نشــده جنگ 
مقدس جنگی بین المللی علیه اســلام 
و حاکمیت اســلام، و علیه امام بزرگوار 
بود و یک جبهه و عقبه  گسترده، صدامِ 
بعثیِ بدبخت و بی عقل را پشــتیبانی 
می کرد، بنابراین جوان امروز باید بداند 
کسانی که توانستند کشور را از چنین 
بلیّه ای نجات دهند، که بودند و چگونه 

زندگی می کردند.
 لزوم تبیین اهداف و آرمانهای بلند 
شــهیدان، نکته دیگری بــود که رهبر 
انقلاب اسلامی در بحث »چگونه زنده 

نگه داشتن یاد شهیدان« به آن اشاره و 
خاطرنشان کردند: برخی سعی می کنند 
آرمانهای والای شهیدان را پنهان کنند 
و دفــاع مقدس را در ســطح جنگهای 
معمول دنیا و آرمان آن را در حدّ عقب 

راندن دشمن متجاوز تقلیل دهند.
ایشــان، با ردّ این نگاه ســطحی 
به دفاع مقــدس، آرمانِ شــهیدان را 
»خداوند، اســلام، حکومت اســلامی، 
اســلام انقلابی و احــکام دینی مهمی 
همچون حجاب« برشــمردند و گفتند: 
این آرمانها در وصیت نامه های شهیدان 
آشکارا بیان شده است و علت تأکیدهای 
امام بزرگوار بر خواندن وصیت نامه های 
شهیدان نیز درک جاذبه فوق العاده این 
آرمانها در ایجاد شــوقِ فــداکاری و از 

جان گذشتگی است.
حضرت آیــت الله خامنه ای، »صبر 
و ایثــار پدران و مادران شــهیدان« را 
ریشــه دار در آرمانهــا و عاملی مهم در 
شعله ور ماندن مقاومت و مبارزه در راه 
حق دانســتند و افزودند: باید از فرصت 
باقیمانده برای گفتگو با پدران و مادران 
شــهیدان و دســت یافتن به جزئیاتی 
روشن در خصوص خاســتگاه، محیط 
پرورش، موقعیــت و طبقه اجتماعی و 
جزئیات خلق و خوی شهیدان استفاده 

کرد.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین بر 
تقویت جنبه هــای محتوایی و تربیتی 
در کنگره ها و یادبودهای شهیدان تأکید 

کردند.


